
                                                     
  Uchwała Nr VIII/…./24                                    

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2024 r, poz. 609), art. 216, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Rakszawa 

uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

W budżecie Gminy Rakszawa na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody bieżące  budżetu o kwotę 65.379,00zł, w tym: 

2. Plan dochodów budżetu gminy w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz 

według źródeł zawiera Tabela Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 65.379,00zł, w tym: 

- wydatki bieżące o kwotę 63.379,00 zł; 

- wydatki majątkowe o kwotę 2.000,00 zł; 

4. Plan wydatków budżetu gminy w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz 

według źródeł zawiera Tabela Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu zgodnie z Tabelą Nr 3. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 

do Uchwały  Nr …../24 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia …….. 2024 roku 

Dochody według  źródeł  i  działów klasyfikacji budżetowej 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Wyszczególnienie Kwota w zł  

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

19.200,06 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

19.200,06 

 a)dochody bieżące 19.200,06 

 wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych; 19.200,06 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 32.000,00 

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 32.000,00 

 a)dochody bieżące 32.000,00 

 -wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

32.000,00 

 -wpływy z usług zakwaterowania 32.000,00 

855 Rodzina 14.178,94 

85504 Wspieranie rodziny 14.178,94 

 a)dochody majątkowe 14.178,94 

 z tego;  

 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw w ramach programu asystent 

rodziny w roku 2024 

14.178,94 

Razem 65.379,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 2 

do Uchwały  Nr …… 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia ……. 2024 roku 

 

Wydatki według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Wyszczególnienie Kwota w zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 15.000,00 

 I. wydatki bieżące 15.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 15.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.000,00 

801 Oświata i wychowanie 14.200,06 

80101 Szkoły podstawowe 14.200,06 

 I. wydatki bieżące 14.200,06 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 14.200,06 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14.200,06 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2.000,00 

85395 Pozostała działalność 2.000,00 

 I. wydatki majątkowe 2.000,00 

 w tym:  

 1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.000,00 

 z tego:  

 a)   inwestycje 2.000,00 

 Ekspertyza geologiczna w ramach zadania Budowa Centrum 

Opiekuńczo Mieszkalnego w gminie Rakszawa 

2.000,00 

855 Rodzina 14.178,94 

85504 Wspieranie rodziny 14.178,94 



 I. wydatki bieżące 14.178,94 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 14.178,94 

 z tego:  

 a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14.178,94 

926 Kultura fizyczna 20.000,00 

92601 Obiekty sportowe 20.000,00 

 I. wydatki bieżące 20.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 20.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 

Razem 65.379,00 

 

 

Tabela Nr 3 

do Uchwały  Nr ……./24 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia …….. 2024 roku 

Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu zgodnie z poniższym zestawieniem 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia 

926 Kultura fizyczna 28.358,91 28.358,91 

92695 Pozostała działalność 28.358,91 28.358,91 

 I. wydatki bieżące 28.358,91  

 w tym:   

 1)wydatki jednostek budżetowych 28.358,91  

 z tego:   

 a) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

28.358,91  

 II. wydatki majątkowe  28.358,91 

 w tym:   

 1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  28.358,91 



 z tego:   

 a)   inwestycje  28.358,91 

 „Budowa obiektów rekreacyjnych w 

miejscowości Rakszawa” w ramach środków 

PFRON programu „Dostępna przestrzeń 

publiczna ’’. 

 28.358,91 

Razem 28.358,91 28.358,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Gminy Rakszawa w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie na rok 2024 wraz z autopoprawką  

Projekt uchwały obejmuje następujące zmiany: 

1.Zwiększa się dochody bieżące budżetu  o kwotę 65.379,00zł, w tym: 

* wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych  o kwotę 19.200,06zł (rozdział 75616);  

* wpływów z usług zakwaterowania w Schronisku Młodzieżowym   kwota 32.000,00zł(rozdział 

85417); 

* środki z Funduszu Pracy na podstawie umowy Nr S-III.206/A/2024 na realizację zadań wynikających 

z odrębnych ustaw w ramach programu asystent rodziny w roku 2024 w kwocie 14.178,94zł (rozdział 

85504); 

Zwiększa się wydatki  budżetu o kwotę 65.379,00zł, w tym na: 

* wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy  

kwota 15.000,00zł (rozdział 75412); 

* wydatki związane z utrzymaniem szkół podstawowych kwota 14.200,06zł (rozdziały 80101); 

* ekspertyzę geologiczną w ramach zadania Budowa Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w gminie 

Rakszawa kwota 2.000,00zł (rozdziały 85395); 

* wydatki w ramach programu asystent rodziny  w kwocie 14.178,94zł(rozdział 85504);  

* bieżące utrzymanie stadionu sportowego kwota 20.000,00zł (rozdział 92601); 

W tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały zawarto przeniesienia wydatków w ramach zadania „Budowa 

obiektów rekreacyjnych w miejscowości Rakszawa” w ramach środków PFRON programu „Dostępna 

przestrzeń publiczna ’’w związku z rozliczeniem zadania i zwrotu niewykorzystanej części 

dofinansowania. 

Szczegółowe zestawienie dochodów i wydatków według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

oraz zadań inwestycyjnych  zawierają Tabele Nr 1, Nr 2, Nr 3 do  projektu uchwały.  

 

 

 

 


